

PATEIKTŲ PASIŪLYMŲ ĮGYVENDINIMAS*

<i>Pateiktos pastabos</i>	<i>Pasiūlymai atsižvelgiant į pateiktas pastabas</i>	<i>Duomenys apie pastabų ir pasiūlymų įgyvendinimą</i>	<i>Specialiuju tyrimų tarnybos vertinimas</i>
<i>1. Kritinės antikorupcinės pastabos</i>			
<p>1.1. Įstaigų savininko ar dalininko teises įgyvendinanti institucija formaliai dalyvauja priimant sporto infrastruktūros ir turto perdavimo naudoti sporto infrastruktūrą tretiesiems asmenims sprendimus, susijusius su viešuoju interesu, ir sudaro prielaidas Įstaigų vadovams</p>	<p>1.1. ŠMSM nustacius sporto infrastruktūros ir turto naudojimo paslaugų įkainių nustatymo, apskaičiavimo ir nuolaidų taikymo metodiką, perskaičiuoti ir pakeisti Įstaigų teikiamų paslaugų įkainius vadovaujantis šia metodika (Išvados 6 skirsnio 1.4 pastaba).</p>	<p>Per mėnesį nuo ŠMSM sporto infrastruktūros ir turto naudojimo paslaugų įkainių nustatymo, apskaičiavimo ir nuolaidų taikymo metodikos nustatymo.</p>	

* Informaciją apie išvadoje dėl korupcijos rizikos analizės nurodytų pasiūlymų vykdymą ar numatomą įgyvendinimą prašome pateikti STT ne vėliau kaip per 3 mėnesius nuo išvados dėl korupcijos rizikos analizės gavimo dienos.

<p>savo sprendimais patiems nustatyti kai kuriems asmenims palankesnes sporto infrastruktūros naudojimo sąlygas (motyvai išdėstyti Korupcijos rizikos analizės išvados (toliau – Išvada) 3.2. skirsnyje).</p>			
<p>1.2. Įstaigos praktikoje neatlygintinai ar lengvatinėmis sąlygomis suteikdamos asmenims naudotis jų valdoma sporto infrastruktūra, nereikalauja arba ne visada</p>	<p>1.2. Tikslinti naudojimosi sporto infrastruktūra paslaugų teikimo sutarties formą joje nurodant šią informaciją (Išvados 6 skirsnio 1.5 pastaba): 1.2.1. preambulėje nurodoma</p>	<p>Atlikta Lietuvos sporto centro direktoriaus 2024 m. lapkričio 27 d. įsakymas Nr. V-71 „Dėl Lietuvos sporto centro valdomose sporto bazėse teikiamų paslaugų tvarkos aprašo patvirtinimo“.</p> <p>Informacija apie Sporto bazėje teikiamų paslaugų sutarties formą skelbiama Lietuvos sporto centro interneto svetainėje:</p> <p>https://lscentras.lt/images/administracine/veiklos_reglamentavimas/2024_11_27_V-71_LSC_valdomose_sporto_bazese_teikiamu_paslaugu_tvarkos_aprasas.pdf</p>	

<p>reikalauja, kad sporto organizacijos prieš sudarant sutartis prašymuose, paraiškose pateiktų atitiktį nustatytiems reikalavimams gauti paslaugas neatlygintinai ar lengvatinėmis sąlygomis pagrindžiančius dokumentus, o sutartyse ne visada nurodomi sportininkų ar kitų asmenų, turinčių tokią teisę sąrašai (motyvai išdėstyti Išvados 3.3. skirsnyje).</p>	<p>paraiška, pagal kurią sporto infrastruktūra ir turtas teikiamas naudoti; 1.2.2. prie sutarties pridedami asmenų turinčių teisę naudotis sporto infrastruktūra ir turtu sąrašas; 1.2.3. konkreti paslaugų teikimo paskirtis ir tikslas, ar paslaugos teikiamos neatlygintinai ar lengvatinėmis sąlygomis; 1.2.4. kokiais sporto infrastruktūros objektais ir laiku sutartyje nurodytiems sportininkams, nurodytomis sąlygomis</p>		
---	---	--	--

	suteikiama teisė naudotis.		
1.3. Įstaigos praktikoje neatlygintinai ar lengvatinėmis sąlygomis suteikdamos asmenims naudotis jų valdoma sporto infrastruktūra, nereikalauja arba ne visada reikalauja, kad sporto organizacijos prieš sudarant sutartis prašymuose, paraiškose pateiktų atitiktį nustatytiems reikalavimams gauti paslaugas neatlygintinai ar lengvatinėmis sąlygomis	1.3. Užtikrinti, kad sutartys su paslaugos gavėjais būtų sudaromos tik kai nustatyta tvarka paslaugų gavėjas pateikia sąrašus ir asmenų teisę naudotis neatlygintinai arba lengvatinėmis sąlygomis patvirtinančius dokumentus bei patikrinama jų atitiktis nustatytiems reikalavimams (Išvados 6 skirsnio 1.5 pastaba).	<p>Nuolat nuo 2025 metų.</p> <p>Reikalavimas sporto šakų federacijoms pateikti asmenų sąrašus numatytas Lietuvos sporto centro valdomose sporto bazėse teikiamų paslaugų tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos sporto centro direktoriaus 2024 m. lapkričio 27 d. įsakymu Nr. V-71 „Dėl Lietuvos sporto centro valdomose sporto bazėse teikiamų paslaugų tvarkos aprašo patvirtinimo“ 15 punkte.</p> <p>Informacija apie reikalavimą pateikti sąrašus skelbiama Lietuvos sporto centro interneto svetainėje: https://lscentras.lt/images/administracine/veiklos_reglamentavimas/2024_11_27_V-71_LSC_valdomose_sporto_bazese_teikiamu_paslaugu_tvarkos_aprasas.pdf</p>	

<p>pagrindžiančius dokumentus, o sutartyse ne visada nurodomi sportininkų ar kitų asmenų, turinčių tokią teisę sąrašai (motyvai išdėstyti Išvados 3.3. skirsnyje).</p>			
<p>2. Kitos antikorupcinės pastabos</p>			
<p>2.1. Įstaigos perduodant turtą nuomos ar panaudos pagrindais neįvertina tikrosios perduodamo naudoto turto būklės ir nenurodo paskirties apskritai arba formaliai apibūdina faktinę jo būklę, analogiškai turto būklė</p>	<p>2.1. Įvertinti 2020 m. kovo 5 d. valstybės turto panaudos sutartimi Nr. PS-02 perduoto LBA valdyti nekilnojamojo negyvenamosios paskirties turto objektų – rūšio patalpų būklę (esant galimybei retrospektyviai įvertinti būklę buvusią turto perdavimo</p>	<p>Atlikta</p> <p>2024 m. lapkričio 15 d. Turto apžiūros aktas prie 2020 m. kovo 5 d. valstybės turto panaudos sutarties Nr. PS-02 (Nuoroda į aktą)</p> <p>https://lscentras.lt/images/atviri_duomnenys/STT/2024-11-15_Turto_apziuros_aktas_prie2020-02-05_valstybes_turto_panaudos_sutarties_NR_PS-02.pdf</p>	

<p>formaliai vertinama ir įstaigoms priimant gražinamą turtą (motyvai išdėstyti Išvados 4.1. skirsnyje).</p>	<p>metu) ir inicijuoti sutarties su LBA pakeitimą pridedant prie sutarties sporto infrastruktūros perdavimo-priėmimo aktą, jame nurodant ir aprašant konkrečius esamus turto trūkumus (Išvados 6 skirsnio 2.1 pastaba)</p>		
<p>2.2. Įstaigos perduodant turtą nuomos ar panaudos pagrindais neįvertina tikrosios perduodamo naudoto turto būklės ir nenurodo paskirties apskritai arba formaliai apibūdina</p>	<p>2.2. Užtikrinti, kad perduodant naudotą turtą panaudos ar nuomos pagrindais asmenims ir jį priimant pasibaigus panaudos ar nuomos pagrindams, būtų įvertinama</p>	<p>Nuolat nuo 2024 m. spalio 1 d.</p> <p>Perduodamo turto panaudos ar nuomos pagrindais ir jį priimant pasibaigus panaudos ar nuomos pagrindams, būklės įvertinimo, perdavimo-priėmimo akte pavyzdys (nuoroda į aktą).</p> <p>https://lscentras.lt/images/atviri_duomnenys/STT/2024-10-01_Nr_PA-20_LSC_Valstybes_turto_perduodamo_pagal_panaudos_sutarti_perdavimo-priemimo_aktas.pdf</p>	

<p>faktinę jo būklę, analogiškai turto būklę formaliai vertinama ir įstaigoms priimant gražinamą turtą (motyvai išdėstyti Išvados 4.1. skirsnyje).</p>	<p>faktinė perduodamo naudoto turto būklė, perdavimo-priėmimo akte nurodant tikslus perduodamo turto objekto identifikacinius duomenis (gamintoją, modelį, pagaminimo metus) ir aprašant konkrečius esamus turto objekto trūkumus, jei jie yra (Išvados 6 skirsnio 2.1 pastaba).</p>		
<p>2.3. Įstaigų sporto infrastruktūros ir turto naudojimo priežiūros teisinis reguliavimas formalus ir</p>	<p>2.3. Keisti LSC Priežiūros tvarkos aprašą, nustatant išsamią sutarties pažeidimų nustatymo ir dokumentavimą</p>	<p>Atlikta</p> <p>Nustatyta naudojimosi suteiktomis Lietuvos sporto centro valdomose sporto bazėse teikiamomis paslaugomis pažeidimų ir žalos fiksavimo, žalos dydžio nustatymo ir atlyginimo tvarka Lietuvos sporto centro valdomose sporto bazėse teikiamų paslaugų tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos sporto centro direktoriaus 2024 m. lapkričio 27 d. įsakymu Nr. V-71 „Dėl Lietuvos sporto centro valdomose sporto bazėse teikiamų paslaugų tvarkos aprašo patvirtinimo“.</p>	

<p>nepakankamas, nepritaikytas naudojimo sporto infrastruktūra ir turto tinkamai priežiūrai vykdyti (motyvai išdėstyti Išvados 4.2. skirsnyje).</p>	<p>o (fiksavimo) ir žalos nustatymo tvarką, apibrėžti atvejus ir kriterijus, kada darbuotojas privalo informuoti ir teikti siūlymą direktoriui nutraukti sutartį su paslaugos gavėju (Išvados 6 skirsnio 2.2 pastaba).</p>	<p>Informacija apie Sporto bazėje teikiamų paslaugų sutarties pažeidimų nustatymo ir dokumentavimo (fiksavimo) ir žalos nustatymo skelbiama Lietuvos sporto centro interneto svetainėje:</p> <p>https://lscentras.lt/images/administracine/veiklos_reglamentavimas/2024_11_27_V-71_LSC_valdomose_sporto_bazese_teikiamu_paslaugu_tvarkos_aprasas.pdf</p>	
<p>2.4. Įstaigų sporto infrastruktūros ir turto naudojimo priežiūros teisinis reguliavimas formalus ir nepakankamas, nepritaikytas naudojimo sporto infrastruktūra</p>	<p>2.4. Patvirtinti priežiūros reikalavimus LSC darbuotojams atliekant sporto infrastruktūros ar kito turto naudojimo pagal sudaromas panaudos ir nuomos</p>	<p>Atlikta</p> <p>Lietuvos sporto centro direktoriaus 2024 m. gruodžio 2 d. įsakymas Nr. V-74 „Dėl Lietuvos sporto centro turto naudotojų, kuriems turtas perduotas panaudos ar nuomos sutartimis, sutartinių įsipareigojimų kontrolės organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo (nuoroda į aprašą).</p> <p>https://lscentras.lt/images/atviri_duomenys/STT/2024-12-02_Nr_V-74_LSC_turtonaudotoju_kuriems_turtas_perduotas_panaudos_ar_nuomos_sutartimis_sutartiniu_isipareigojimu_kontroles_organizavimo_ir_vykdyimo_tvarkos_aprasas.pdf</p>	

<p>ir turtu tinkamai priežiūrai vykdyti (motyvai išdėstyti Išvados 4.2. skirsnyje).</p>	<p>sutartis priežiūrą, nustatyti sutarties pažeidimų nustatymo, dokumentavimo (fiksavimo) ir žalos nustatymo tvarką, nustatyti sutarties nutraukimo su panaudos gavėju ar nuomininku tvarką (Išvados 6 skirsnio 2.2 pastaba).</p>		
<p>2.5. Įstaigų sporto infrastruktūros ir turto naudojimo priežiūros teisinis reguliavimas formalus ir nepakankamas, nepritaikytas naudojimo sporto</p>	<p>2.5. LSC Priežiūros tvarkos apraše nurodytųjų visų funkcijų vykdymą paskirti sporto infrastruktūros objektų vietoje funkcijas vykdančiams darbuotojams, nustatant jas jų</p>	<p>Atlikta</p> <p>Lietuvos sporto centro direktoriaus 2024 m. lapkričio 28 d. įsakymas Nr. V-72 „Dėl Lietuvos sporto centro pareigybių aprašymų patvirtinimo“ (nuoroda į pareigybių aprašymus)</p> <p>https://lscentras.lt/images/atviri_duomnenys/STT/2024-11-28_Nr_72_Pareigybiu_aprasymai.pdf</p>	

<p>infrastruktūra ir turtu tinkamai priežiūrai vykdyti (motyvai išdėstyti Išvados 4.2. skirsnyje).</p>	<p>pareigybių aprašymuose (Išvados 6 skirsnio 2.1 pastaba)</p>		
<p>2.6. Įstaigų valdomos sporto infrastruktūros suteikimo naudotis reikalavimai, naudojimo statistika ir skundų nagrinėjimo tvarka nepakankamai vieši, todėl dažnai asmenims nėra viešai žinomi suteikimo naudotis sporto infrastruktūra ir turtu neatlygintinai arba</p>	<p>2.6. Sudarius panaudos ar nuomos sutartį paskelbti interneto svetainėje sutarties objektą, dalyką, informaciją apie juridinį asmenį su kuriuo sudaryta sutartis, turto kuris perduotas panaudos ar nuomos pagrindais valdyti, nurodyti sutarties galiojimo terminą,</p>	<p>Atlikta</p> <p>Informacija apie sudarytas panaudos ir nuomos sutartis skelbiama Lietuvos sporto centro interneto svetainėje:</p> <p>https://lscentras.lt/lt/atviri-duomenys/2-uncategorised/478-lietuvos-sporto-centro-panaudos-ir-nuomos-sutartys</p>	

<p>lengvatine tvarka reikalavimai ir priimti sprendimai tam tikriems asmenims suteikti naudotis sporto infrastruktūra ir turtu neatlygintinai arba lengvatinėmis sąlygomis, taip pat neviešinama Įstaigos vadovų sprendimų dėl sporto infrastruktūros ir turto naudojimo apskundimo tvarka (motyvai išdėstyti Išvados 5.1 skirsnyje).</p>	<p>išskyrus asmens duomenis ir konfidencialią informaciją (Išvados 6 skirsnio 2.4 pastaba).</p>		
<p>2.7. Įstaigose sporto</p>	<p>2.7. Nustatyti darbuotojams</p>	<p>Atlikta</p>	

<p>infrastruktūros ir turto naudojimo priežiūros funkcijų tinkamas vykdymas praktikoje nepakankamai veiksmingai užtikrinamas ir Įstaigose nevykdoma darbuotojams pavestų sporto infrastruktūros ir turto naudojimo priežiūros funkcijų vykdymo vidaus kontrolė (motyvai išdėstyti Išvados 4.2. skirsnyje).</p>	<p>pavestų priežiūros funkcijų vykdymo <i>ad hoc</i> patikrinimų tvarką, kurias pavesti vykdyti administracijos darbuotojui, nevykdančiam priežiūros funkcijų, siekiant nustatyti ar sporto infrastruktūra asmenys faktiškai naudojami sutartyje nustatyta tvarka ir tinkamai atliekama naudojimosi priežiūra, dokumentuoti šių patikrinimų išvadas (Išvados 6 skirsnio 2.3 pastaba).</p>	<p>Lietuvos sporto centro direktoriaus 2024 m. gruodžio 2 d. įsakymas Nr. V-75 „Dėl naudojimosi Lietuvos sporto centro valdomose sporto bazėse teikiamomis paslaugomis patikrinimų atlikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (nuoroda į aprašą)</p> <p>https://lscentras.lt/images/atviri_duomnenys/STT/2024-12-02_Nr_V-75_Nauodijomosi_LSC_valdomose_sporto_bazese_teikiamomis_paslaugomis_patikrinimu_atlikimo_tvarkos_aprasas.pdf</p>	
--	---	--	--

<p>2.8. Įstaigų valdomos sporto infrastruktūros suteikimo naudotis reikalavimai, naudojimo statistika ir skundų nagrinėjimo tvarka nepakankamai vieši, todėl dažnai asmenims nėra viešai žinomi suteikimo naudotis sporto infrastruktūra ir turto neatlygintinai arba lengvatine tvarka reikalavimai ir sprendimai tam tikriems asmenims suteikti naudotis sporto</p>	<p>2.8. Nurodyti interneto svetainėje darbuotojus, kurie vykdo funkcijas sporto infrastruktūros objektuose, kuriose teikiamos sporto infrastruktūros naudojimo paslaugos ir kitus administracijos darbuotojus, kurie atsakingi už šių objektų administravimą, valdymą arba vykdo funkcijas, susijusias su šiais sporto infrastruktūros objektais, sugrupuojant juos pagal objektus, nurodyti atsakingų priežiūrą</p>	<p>Atlikta</p> <p>Informacija apie Lietuvos sporto centro darbuotojus, dirbančius konkrečioje Lietuvos sporto centro valdomoje sporto bazėje skelbiama Lietuvos sporto centro interneto svetainėje:</p> <p>https://lscentras.lt/lt/sporto-bazes/lsc-sporto-kompleksas-druskininkai</p>	
---	--	---	--

<p>infrastruktūra ir turto neatlygintinai arba lengvatinėmis sąlygomis, taip pat neviešinama Įstaigos vadovų sprendimų dėl sporto infrastruktūros ir turto naudojimo apskundimo tvarka (motyvai išdėstyti Išvados 5.1 skirsnyje).</p>	<p>vykdančių darbuotojų pareigybių skaičių ir paskelbti priežiūros funkcijas, už kurių vykdymą darbuotojas atsakingas (Išvados 6 skirsnio 2.4 pastaba).</p>		
<p>2.9. Įstaigų valdomos sporto infrastruktūros suteikimo naudotis reikalavimai, naudojimo statistika ir skundų nagrinėjimo tvarka nepakankamai</p>	<p>2.9. Paviešinti interneto svetainėje informaciją apie valdomos sporto infrastruktūros ir turto naudojimo (paslaugų, panaudos ir nuomos) sutartis</p>	<p>Atlikta</p> <p>Informacija apie sutarčių pažeidimus ir pritaikytas atsakomybes skelbiama Lietuvos sporto centro interneto svetainėje:</p> <p>https://lscentras.lt/lt/atviri-duomenys/2-uncategorised/483-lietuvos-sporto-centro-baziu-ir-turto-naudojimo-sutarciu-pazeidimu-sarasas</p>	

<p>vieši, todėl dažnai asmenims nėra viešai žinomi suteikimo naudotis sporto infrastruktūra ir turtu neatlygintinai arba lengvatinėmis sąlygomis, taip pat neviešinama Įstaigos vadovų sprendimų dėl sporto infrastruktūros</p>	<p>pažeidimus ir nurodyti pritaikytą atsakomybę, jei ji buvo taikyta, išskyrus asmens duomenis ir konfidencialią informaciją (Išvados 6 skirsnio 2.4 pastaba).</p>		
---	--	--	--

<p>ir turto naudojimo apskundimo tvarka (motyvai išdėstyti Išvados 5.1 skirsnyje).</p>			
<p>2.10. Įstaigų valdomos sporto infrastruktūros suteikimo naudotis reikalavimai, naudojimo statistika ir skundų nagrinėjimo tvarka nepakankamai vieši, todėl dažnai asmenims nėra viešai žinomi suteikimo naudotis sporto infrastruktūra ir turtu neatlygintinai arba lengvatine tvarka</p>	<p>2.10. Skelbti Interneto svetainėje naudojimosi sporto infrastruktūra ir turtu paslaugų teikimo statistiką: kiek per tam tikrą periodą viso sutarčių buvo sudaryta, kokie sporto infrastruktūros objektai buvo naudojami pagal šias sutartis, kokiems asmenims paslaugos buvo suteiktos neatlygintinai ar</p>	<p>Atlikta</p> <p>Naudojimosi sporto infrastruktūra statistika skelbiama Lietuvos sporto centro interneto svetainėje:</p> <p>https://lscentras.lt/lt/atviri-duomenys/2-uncategorised/497-lietuvos-sporto-centro-valdomu-sporto-baziu-uzimtumo-statistiniai-duomenys</p>	

<p>reikalavimai ir priimti sprendimai tam tikriems asmenims suteikti naudotis sporto infrastruktūra ir turto neatlygintinai arba lengvatinėmis sąlygomis, taip pat neviešinama Įstaigos vadovų sprendimų dėl sporto infrastruktūros ir turto naudojimo apskundimo tvarka (motyvai išdėstyti Išvados 5.1 skirsnyje).</p>	<p>lengvatinėmis sąlygomis, kokios lengvatinės sąlygos pritaikytos ir pan. (Išvados 6 skirsnio 2.4 pastaba).</p>		
<p>2.11. Įstaigų valdomos sporto infrastruktūros suteikimo</p>	<p>2.11. Paskelbti interneto svetainėje skundų dėl priimtų</p>	<p>Atlikta Lietuvos sporto centro direktoriaus 2024 m. lapkričio 15 d. įsakymas Nr. V-68 „Dėl prašymų ir skundų nagrinėjimo ir asmenų aptarnavimo Lietuvos sporto centre tvarkos aprašo patvirtinimo“. Informacija apie prašymų ir skundų nagrinėjimo tvarką skelbiama Lietuvos sporto centro interneto</p>	

<p>naudotis reikalavimai, naudojimo statistika ir skundų nagrinėjimo tvarka nepakankamai vieši, todėl dažnai asmenims nėra viešai žinomi suteikimo naudotis sporto infrastruktūra ir turtu neatlygintinai arba lengvatine tvarka reikalavimai ir priimti sprendimai tam tikriems asmenims suteikti naudotis sporto infrastruktūra ir turtu neatlygintinai arba lengvatinėmis</p>	<p>sprendimų suteikti naudotis sporto infrastruktūrą ir turtą padavimo ir nagrinėjimo tvarką (Išvados 6 skirsnio 2.4 pastaba).</p>	<p>svetainėje: https://lscentras.lt/images/administracine/veiklos_reglamentavimas/2024-11-15_LSC_prasymu_ir_skundu_naginejimo_ir_asmenu_aparnavimo_tvarkos_aprasas.pdf</p>	
--	--	--	--

<p>sąlygomis, taip pat neviešinama Įstaigos vadovų sprendimų dėl sporto infrastruktūros ir turto naudojimo apskundimo tvarka (motyvai išdėstyti išvados 5.1 skirsnyje).</p>			
<p>2.12. Įstaigos neviešina jokios informacijos apie jų dalyvavimą ŠMSM vykdomose korupcijos prevencijos priemonėse ir veiklose ir jų rezultatų, neteikia visuomenei informacijos apie korupcijos</p>	<p>2.12. Paskelbti interneto svetainėje apie dalyvavimą vykdant korupcijos prevencijos priemonės ir pasiektus rezultatus (Išvados 6 skirsnio 2.5 pastaba).</p>	<p>Atlikta</p> <p>Informacija apie dalyvavimą vykdant korupcijos prevencijos priemonės ir pasiektus rezultatus skelbiama Lietuvos sporto centro interneto svetainėje:</p> <p>https://lscentras.lt/lt/korupcijos-prevencija/korupcijos-prevencijos-programa</p>	

prevencijos priemonių vykdymą (motyvai išdėstyti Išvados 5.1 skirsnyje).			
--	--	--	--
